

HEALTHMAN SPEECH THERAPY COSTING GUIDE 2013

COMPARATIVE TARIFFS



Code	Description	Average Duration Units	2013 HealthMan Practice Cost Tariffs (VAT incl.) R	HealthMan RCF R	2013 Discovery Tariffs (VAT incl.) R	DH RCF R	2013 GEMS Tariffs (VAT incl.) R	GEMS RCF R	2013 Momentum Tariffs (VAT incl.) R	Momentum RCF R	2013 Bestmed Tariffs (VAT incl.) R	BESTMED RCF R	2013 Discovery Tariffs (VAT incl.) R	DISCOVERY RCF R	2013 Medscheme Base Tariffs (VAT incl.) R	Medscheme RCF R
Consultation																
1020	Speech therapy consultation. Duration 5 - 15 mins	10.000	87.63	8.76	78.40	7.84	80.50	8.05	58.50	5.85	82.40	8.24	78.40	7.84	79.10	7.91
1021	Speech therapy consultation. Duration 16 - 30 mins	22.500	197.17	8.76	176.40	7.84	180.90	8.04	175.20	7.79	185.50	8.24	176.40	7.84	178.30	7.92
1022	Speech therapy consultation. Duration 31 - 45 mins	37.500	328.62	8.76	293.80	7.83	301.50	8.04	292.00	7.79	309.10	8.24	293.80	7.83	297.00	7.92
1023	Speech therapy consultation. Duration 46 - 60 mins	52.500	460.07	8.76	411.50	7.84	422.20	8.04	408.40	7.78	432.80	8.24	411.50	7.84	415.70	7.92
1024	Prolonged consultation, each additional full 15 mins, to a maximum of 60 mins(4 times per visit)	15.000	131.45	8.76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assessment & Treatment																
1050	Speech therapy assessment and treatment. Duration 5 - 15 mins	10.000	87.63	8.76	78.40	7.84	80.50	8.05	58.50	5.85	82.40	8.24	78.40	7.84	79.10	7.91
1051	Speech therapy assessment and treatment. Duration 16 - 30 mins	22.500	197.17	8.76	176.40	7.84	180.90	8.04	175.20	7.79	185.50	8.24	176.40	7.84	178.30	7.92
1052	Speech therapy assessment and treatment. Duration 31 - 45 mins	37.500	328.62	8.76	293.80	7.83	301.50	8.04	292.00	7.79	309.10	8.24	293.80	7.83	297.00	7.92
1053	Speech therapy assessment and treatment. Duration 46 - 60 mins	52.500	460.07	8.76	411.50	7.84	422.20	8.04	408.40	7.78	432.80	8.24	411.50	7.84	415.70	7.92
1055	Consultations/visits away from practitioner's room (non emergency)-to be charged once per day per patient	20.000	175.27	8.76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	-
Speech, Voice, Language and Hearing Disorders																
0007	Group therapy: per patient at rooms (Maximum of 3 patients per therapy) Note: Professional Group Consultations - no fee to be charged.	15.000	131.45	8.76	60.10	4.01	120.60	8.04	116.70	7.78	123.60	8.24	60.10	4.01	118.80	7.92
0009	Preparation of a home programme Note: This category is to prepare the home programme prior to consultation with patient or care giver	15.000	131.45	8.76	73.40	4.89	120.60	8.04	116.70	7.78	123.60	8.24	73.40	4.89	118.80	7.92
0020	Report writing	30.000	262.90	8.76	235.10	7.84	241.30	8.04	233.60	7.79	247.50	8.25	235.10	7.84	237.50	7.92
0107	Appointment not kept (schemes will not necessarily grant benefits in respect of this item, it will fall into the "By arrangement with the scheme" or "Patient own account" category).	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
NEW CODES PROPOSED																
1025	This code was applicable to both AUDIOLOGY and SPEECH THERAPY on previous RPL's but was omitted under speech therapy for no reason.It is therefore merely being reinstated.															
1055	Required by speech therapists (60% as per survey conducted) especially where patient cant travel or a video fluoroscopy is performed.Units based on results of said survey. HEALTHMAN'S GUIDELINE TARIFFS INCREASED BY 7% TO ACCOMMODATE HIGHER THAN CPI INCREASES IN STAFF SALARIES AND ADMINISTERED PRICES															
Disclaimer: The above schedule is based on information available to HealthMan and HealthMan will NOT be held responsible for any losses incurred by practitioners resulting from this schedule.																